
 

 

 

Wilkowice, dnia 14.07.2025 r. 

 
 

Dotyczy postępowania nr  ZP/271/6/LA/2024  Postępowanie o udzielenie zamówienia na dostawę drobnego 

sprzętu medycznego, materiałów medycznych dla potrzeb Szpitala Kolejowego w Wilkowicach-Bystrej 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI NR 2 

 

W odpowiedzi na pytania dotyczące specyfikacji warunków zamówienia o treści jak niżej 

Zamawiający w trybie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, co 

następuje:  
 

 
Zapytanie nr 1 

 

Pytanie 1 
Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 5a 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„podwyższenia stawki podatku VAT związanej z przedmiotem zamówienia, wówczas cena netto nie 

ulegnie zmianie, nastąpi jedynie zmiana ceny brutto,” 
 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian 

 
 

Pytanie 2 
Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  

„Ewentualne czynności prawne mające na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej mogą nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący 

wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości 
udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po 

zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. (Art. 54 ust. 5 
Ustawy o Działalności Leczniczej z dnia 15.04.2011r.). Zgody takiej nie można bezpodstawnie 

odmówić.” 
 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian 
 

Pytanie 3 

Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  

„W przypadku chwilowego braku asortymentu Wykonawca niezwłocznie poinformuje o tym fakcie na 
Zamawiającego za pomocą wiadomości email (maria.jura@szpital-kolejowy.com – Apteka / ………… - 

Magazyn), jednocześnie nie będzie rościł prawa wyłączności realizacji zamówień dokonywanych przez 

Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej 
realizacji umowy. W przypadku zaistnienia ww. sytuacji gdy Zamawiający będzie zmuszony kupić 

produkt po cenie wyższej niż określona przez Wykonawcę w ofercie, Wykonawca zobowiązuje się 
pokryć różnicę wynikającą z faktury.”  

 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian 

 

Pytanie 4 
Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„Reklamacje Zamawiającego będą rozpatrywanie przez Wykonawcę nie później niż w ciągu 7 dni 

roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie.” 

 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian 

 
Pytanie 5 

Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 14 



 

 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  

w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) 
wskazanego na fakturze.”  

 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian 
 

Pytanie 6 
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 1a i 1b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych z 1% na 0,5% oraz 
odpowiednio z 5% na 3%? 

 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian 
 

Pytanie 7 
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 3.2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  

„odbioru przedmiotu umowy wraz z wyznaczeniem terminu dla usunięcia stwierdzonych wad i usterek, 
a w razie zwłoki Wykonawcy, do naliczenia kar umownych w wysokości 0,1% wartości dostawy 

cząstkowej, za każdy dzień zwłoki.”  
 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian 

 
Pytanie 8 

Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  

„Żadna ze stron nie może przelać na inny podmiot zobowiązań i uprawnień wynikających z niniejszej 

umowy bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej strony. Zgody takiej nie można bezpodstawnie 
odmówić.” 

 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian 

 
Pytanie 9 

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„Zamawiający może rozwiązać umowę z zachowaniem 30 dniowego terminu wypowiedzenia 

dokonanego w  
formie pisemnej pod rygorem nieważności, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej 

realizacji umowy w przypadku:...” 

 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian 

 
Pytanie 10 

Dotyczy pakietu nr 10 
Prosimy o dopuszczenie, używanych już w Szpitalu produktów o bardzo zbliżonych parametrach tj.: 

- w poz. 2 i 9 – kleszczyków biopsyjnych standardowych (nieuchylnych) o śr. 2,3 mm i dodatkowo 

cienkich tj. o śr. 1,8 mm 
- w poz. 4 – szczoteczek o dł. 230 cm, 

- w poz. 6 – ustników o zbliżonych wymiarach, 
wszystkie pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Zapytanie nr 2 
 

Pytanie 1 

Dotyczy wzoru umowy § 5, ust. 3.2): 
Zwracamy się z prośbą o naliczanie kar od wartości dostawy, a nie całej umowy. 

 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian 

 
 



 

 

 

Pytanie 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wyrażenie zgody na odstąpienie od wymogu 

dostarczenia ulotek i instrukcji wraz przedmiotem zamówienia, w zamian za udostępnienie przez 
Wykonawcę strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie w prosty sposób 

pobrać potrzebne dokumenty. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 3 

Dotyczy wzoru umowy § 3, ust. 1: 
Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wyrażenie zgody na dostarczanie faktury w formacie 

pdf na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 4 

Dotyczy Formularza oferty (Załącznik nr 1), oświadczenia w punkcie 3: 

W związku z faktem, że niektóre produkty, oferowane w tym postępowaniu, są wyrobami medycznymi 
do diagnostyki in vitro, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu oświadczenia z: 

„Oświadczam, że wszystkie oferowane produkty będące wyrobami medycznymi posiadają aktualne 
dokumenty dopuszczające do obrotu oraz spełniają wymagania dnia z dnia 7 kwietnia 2022 r. o 

wyrobach medycznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 974 ze zm.), jej przepisów przejściowych oraz 
wykonawczych oraz Rozporządzenia 2017/745 w sprawie wyrobów medycznych - MDR (jeżeli prawo 

nakłada obowiązek posiadania takich dokumentów)” 

na: 
„Oświadczam, że wszystkie oferowane produkty będące wyrobami medycznymi posiadają aktualne 

dokumenty dopuszczające do obrotu oraz spełniają wymagania dnia z dnia 7 kwietnia 2022 r. o 
wyrobach medycznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 974 ze zm.), jej przepisów przejściowych oraz 

wykonawczych oraz Rozporządzenia 2017/745 lub Rozporządzenia 2017/746 w sprawie wyrobów 

medycznych - MDR (jeżeli prawo nakłada obowiązek posiadania takich dokumentów)”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił SWZ. 
 

Zapytanie nr 3 
 

Czy zamawiający dopuści: 

Pakiet 10 
 

Szczoteczki cytologiczne 
• Jednorazowego użytku bronchofiberoskopowe, z osłonką, 

• długość robocza 1200 mm 

• plastikowa rurka i metalowa główka dla bezpiecznego poboru 
• do endoskopów o kanale roboczym powyżej 2,0 mm 

• sterylne pojedyncze opakowania zawierające 20 sztuk 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Kleszczyki bopsyjne łyżeczki owalne, uchylne 

jednorazowe, dostosowane do kanału biopsyjnego bronchofiberoskopu Pentax EB-19 J10, średnica 
kanału 2,0 lub 2,8 mm, długość robocza długość robocza 1200 mm 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Kleszczyki biopsyjne łyżeczki owalne 
jednorazowe, dostosowane do kanału biopsyjnego gastrofiberoskopu Olympus GIFQ 165, średnica 

kanału 2,8 do 2,8 mm, długość robocza 1800 mm 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Jednorazowa szczoteczka do czyszczenia kanałów 

Jednorazowa, dostosowane do kanału biopsyjnego gastrofiberoskopu Olympus GIFQ 165, średnica 
kanału 2,0-4,5 mm, długość robocza 2300mm 



 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

9. Kleszczyki bopsyjne łyżeczki owalne, uchylne 
jednorazowe, dostosowane do kanału biopsyjnego bronchofiberoskopu Pentax EB-19 J10, średnica 

kanału 2,8 mm, średnica kleszczyków 2,3 mm, długość robocza 1200 mm 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Zapytanie nr 4 

 
Pytanie 1 

Czy zamawiający odstąpi od wymogu, aby pełnomocnictwo dołączone do oferty zawierało wskazanie: 

- postępowania o zamówienie publiczne, którego dotyczy? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pełnomocnictwa nie zawierające wskazanie 
postepowania. Jednakże z treść pełnomocnictwa nie może budzić wątpliwości co do 

umocowania osoby podpisującej ofertę w imieniu Wykonawcy. 

 
Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy do godziny 15:00?” Pozwoli to na 
realizację dostaw zgodną z terminem dostaw wyznaczonym przez Zamawiającego w dniach. 

 
Odpowiedź: Nie. Zapisy SWZ pozostają bez zmian 

 

Pytanie 3 
§ 5 ust.1 Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć § 5 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „ a) za 

zwłokę w dostawie przedmiotu zamówienia - w wysokości 0,5 % wartości dostawy cząstkowej, za 
każdy dzień zwłoki. „? 

 

Odpowiedź: Nie. Zapisy SWZ pozostają bez zmian 
 

Pytanie 4 
§ 5 ust.4 Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć § 5 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „ Łączna 

maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający wynosi 20% wartości 
umowy, o której mowa § 2 pkt 1 umowy. „? 

 

Odpowiedź: Nie. Zapisy SWZ pozostają bez zmian 
 

 
 

 


